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EDITAL DE CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E RELAÇÃO DE INDEFERIDOS DA
CHAMADA REGULAR DO PSCT 2022.2 - VAGAS REMANESCENTES - CAMPUS

SANTA LUZIA

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do IFPB - Campus Santa Luzia de acordo com
as disposições da legislação em vigor divulga por meio deste a CONFIRMAÇÃO DE
MATRÍCULA E A RELAÇÃO DE INDEFERIDOS dentre os candidatos que realizaram pré-
matrícula, no PSCT SUBSEQUENTE 2022.2- Vagas remanescentes, convocados para os
cursos técnicos subsequentes do semestre letivo de 2022.2, informando quais candidatos
tiveram MATRÍCULA CONFIRMADA ou foram INDEFERIDOS na avaliação documental e
após o período de interposição de recursos.

1. DAS VAGAS E INDEFERIMENTOS

1.1 Os candidatos às vagas foram selecionados, exclusivamente, pela pontuação obtida
no Processo Seletivo para os Cursos Técnicos Subsequentes 2022.2, bem como pela
confirmação de interesse em matricular-se no curso para o qual foram selecionados (pré-
matrícula), mediante o número de vagas disponíveis e atendidos os requisitos de cada
modalidade de concorrência.

1.2 Os candidatos participantes desta PSCT SUBSEQUENTE 2022.2 estão listados na
seguinte situação:

 Matriculado (a) – candidato (a) possui matrícula confirmada para o
campus/curso/turno/cota para o qual se concorreu;

 Documentação Indeferida – candidato (a) que realizou pré-matrícula, mas que não
apresentou a documentação exigida de acordo com a sua modalidade de concorrência;

 Não compareceu – candidato (a) convocado, mas que não realizou a pré-matrícula
de acordo com o cronograma estipulado pelo Campus.

1.3 Os candidatos listados nas situações do subitem 1.2 foram listados seguindo a
estrita ordem de classificação no Campus/curso/turno/cota para o qual se concorreram
dentre os que obtiveram deferimento na avaliação documental.
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2. CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

Modalidade: Ampla Concorrência

Classif. Candidato(a) Nota Situação
1 Pedro Jorge Carneiro dos

Santos 8,40 Matriculado

2 Maria Auxiliadora Cabral 8,20 Matriculado
3 José Paulo dos Santos

Azevedo 7,90 Não compareceu

4 Harryson dos Santos Leal 7,80 Matriculado
5 José Carlos de Souza 7,80 Matriculado
6 Ana Luzia de Araújo 7,70 Matriculado
7 José Kaue da Costa Nobrega 7,40 Não compareceu
8 Ronaldo Magella Diniz Santos 7,30 Matriculado
9 Patrick Domingos dos Santos 7,10 Não compareceu
10 Jhonatan Henrique Nóbrega

Pavão 7,10 Matriculado

11 Katia Santos de Macedo 7,00 Matriculado em outro Grupo/Cota
12 Girlânia Valesca de Sousa

Marinho 6,60 Matriculado

13 Luis Fernando Araujo Silva 6,40 Não compareceu
14 Igor Wellington Macedo Melo 6,20 Não compareceu
15 Jaine Dálete Medeiros de

Souza 5,70 Matriculado

Modalidade: EEP - Renda Inferior - Não PPI

Classif. Candidato(a) Nota Situação
- - - -

Modalidade: EEP - Renda Inferior - PPI

Classif. Candidato(a) Nota Situação
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1 Jhonatan Henrique Nóbrega
Pavão 7,10 Matriculado em outro Grupo/Cota

Modalidade: EEP - Independente de Renda - Não PPI

Classif. Candidato(a) Nota Situação

1 Harryson dos Santos Leal 7,80 Matriculado
2 Ana Luzia de Araújo 7,70 Matriculado em outro Grupo/Cota
3 José Kaue da Costa Nobrega 7,40 Não compareceu
4 Katia Santos de Macedo 7,00 Matriculado
5 Igor Wellington Macedo Melo 6,20 Não compareceu
6 Jaine Dálete Medeiros de

Souza 5,70 Matriculado em outro Grupo/Cota

Modalidade: EEP - Independente de Renda - PPI

Classif. Candidato(a) Nota Situação
- - - -
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TÉCNICO EM SISTEMAS DE ENERGIA RENOVÁVEL SUBSEQUENTE AO ENSINO
MÉDIO

Modalidade: Ampla Concorrência

Classif. Candidato(a) Nota
Motivo

1 Lumara Nesia de Deus Tomaz 9,10 Matriculado em outro
Grupo/Cota

2 Maria Eduarda de Souza Silva 8,60 Matriculado
3 Jessica Patricia da Silva 8,50 Matriculado

4 José Vitoriano Dantas 8,40 Matriculado em outro
Grupo/Cota

5 Annyclea Rodrigues Gonçalves 8,10 Matriculado em outro
Grupo/Cota

6 Maria do Desterro Medeiros 8,10 Não compareceu

7
Danyelle Gessica Eugenio dos
Santos Silva 8,00

Documentação indeferida
(Matrícula era condicionada à
aferição dos documentos

originais ou entrega de cópia
autenticada)

8 João Emanuel Da Silva Soares 7,90 Matriculado em outro
Grupo/Cota

9 Suedemberg Bezerra da Silva 7,90 Matriculado
10 Alice Lilian da Silva 7,80 Não compareceu

11 Daniely Kelly Salustiano 7,80 Matriculado em outro
Grupo/Cota

12 Geovani Oliveira Carneiro 7,70 Matriculado

13
Walberth Waldês Silva de
Medeiros 7,70 Matriculado em outro

Grupo/Cota
14 José Alves Neto 7,60 Não compareceu
15 Francisco Leonardo de Farias 7,50 Não compareceu
16 Francisca Marta da Silva Barbosa 7,40 Matriculado

17
Fernando Dantas de Medeiros
Filho 7,30 Matriculado

18 Allan Minervino de Azevedo 7,30 Matriculado
19 Maria Clara da Silva Araújo 7,10 Matriculado
20 Alan Janderson Lima de França 7,00 Matriculado
21 Deymison Santos da Silva 7,00 Matriculado
22 Luana Carolina dos Santos 6,90 Matriculado
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23 Antonio Simão de Medeiros Junior 6,90 Matriculado

24
William Anderson dos Santos
Silva 6,80 Matriculado em outro

Grupo/Cota
25 Evaldo Medeiros da Nóbrega 6,70 Não compareceu
26 Gildenes da Costa Santos 6,60 Matriculado
27 Gilselma Karla do Nascimento 6,60 Matriculado
28 Rayanne Souza de Figueiredo 6,60 Matriculado
29 Giovanna Morais Dias Gaspar 6,50 Matriculado
30 Cassius Clay Araujo de Medeiros 6,40 Matriculado
31 Nayara Sousa Silva 6,30 Não compareceu
32 Ivaldo Alexandre de Medeiros 6,30 Matriculado

Modalidade: EEP - Renda Inferior - Não PPI

Classif. Candidato(a) Nota Motivo

Modalidade: EEP - Renda Inferior - PPI

Classif. Candidato(a) Nota Motivo

1 Alice Lilian da Silva 7,80 Não compareceu
2

Francisca Marta da Silva Barbosa 7,40
Matriculado em outro

Grupo/Cota

3
Allan Minervino de Azevedo 7,30

Matriculado em outro

Grupo/Cota

4
Gildenes da Costa Santos 6,60

Matriculado em outro

Grupo/Cota

5
Giovanna Morais Dias Gaspar 6,50

Matriculado em outro

Grupo/Cota

Modalidade: EEP - Independente de Renda - Não PPI

Classif. Candidato(a) Nota Motivo

1 Lumara Nesia de Deus Tomaz 9,10 Matriculado
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2 José Vitoriano Dantas 8,40 Matriculado
3 Annyclea Rodrigues Gonçalves 8,10 Matriculado

4
Walberth Waldês Silva de

Medeiros 7,70

Matriculado

5 José Alves Neto 7,60 Não compareceu
6 Francisco Leonardo de Farias 7,50 Não compareceu

7 Antonio Simão de Medeiros Junior 6,90 Matriculado em outro
Grupo/Cota

8 Evaldo Medeiros da Nóbrega 6,70 Não compareceu

9
Rayanne Souza de Figueiredo 6,60

Matriculado em outro

Grupo/Cota

10
Cassius Clay Araujo de Medeiros 6,40

Matriculado em outro

Grupo/Cota

11
Ivaldo Alexandre de Medeiros 6,30

Matriculado em outro

Grupo/Cota

12 Nayara Sousa Silva 6,30 Não compareceu

Modalidade: EEP - Independente de Renda - PPI

Classi
f. Candidato(a) Nota Motivo

1 Maria do Desterro Medeiros 8,10 Não compareceu

2 João Emanuel Da Silva Soares 7,90 Matriculado
3 Daniely Kelly Salustiano 7,80 Matriculado em outro Grupo/Cota

4 Geovani Oliveira Carneiro 7,70 Matriculado em outro Grupo/Cota

5
Alan Janderson Lima de

França
7,00

Matriculado em outro Grupo/Cota

6 Luana Carolina dos Santos 6,90 Matriculado
7 Gilselma Karla do Nascimento 6,60 Matriculado em outro Grupo/Cota
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3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, por meio da site do IFPB –
Campus Santa Luzia, nos endereços eletrônicos: https://www.ifpb.edu.br/santaluzia e
https://www.ifpb.edu.br/ifpb/santaluzia/editais eventuais atualizações referentes a
confirmação de matrícula após análise dos recursos. E a participação no Processo Seletivo
de que trata esta relação implica o conhecimento e aceitação das normas legais e
regimentais a ele aplicadas, das quais os candidatos não poderão alegar desconhecimento.

3.2 Esta relação estará disponível na internet no portal do estudante e do Campus. E a
não observância das disposições e instruções contidas, nas normas complementares e nos
avisos oficiais que o IFPB venha a divulgar poderá acarretar a eliminação do candidato do
presente processo de matrícula.

3.3 O cronograma de início das aulas estará disponível no site do Campus para o qual o
candidato se inscreveu. Para acessar clique no seguinte endereço eletrônico:
https://www.ifpb.edu.br/santaluzia/ensino/calendario-academico.

3.4 Para informações adicionais, os candidatos devem entrar em contato com a
Coordenação de Controle Acadêmico, Coordenação Pedagógica ou Diretoria de
Desenvolvimento de Ensino deste Campus, ou da respectiva Coordenação de Curso.

3.5 Na hipótese de haver necessidade de alteração de qualquer das disposições fixadas
nesta relação, a Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus fará a comunicação
através de nota oficial, divulgada pelo site, constituindo tal documento parte integrante
desta listagem.

3.6 Os casos omissos serão solucionados por IFPB – Campus Santa Luzia ou Diretoria
de Educação Profissional (DEP-RE).

Santa Luzia, 08 de setembro de 2022.

ANNA ALINE ROQUE SANTANA DANTAS
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

IFPB – Campus Santa Luzia

Modalidade: Pessoa com Deficiência (PCD)

Classif. Candidato(a) Nota Motivo
1 William Anderson dos Santos Silva 6,80 Matriculado

https://www.ifpb.edu.br/santaluzia
https://www.ifpb.edu.br/ifpb/santaluzia/editais
https://www.ifpb.edu.br/santaluzia/ensino/calendario-academico
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